
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTORE TECNICO

Ufficio Polizia Mortuaria

Determina n 250 del 05/05/2014

Oggetto: rinunzia concessione terreno cimiteriale da parte del signor Palacino
Salvatore e restituzione somma versata.-

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

-Visto il Decreto Sindacale n° 1 del 02/01/2014 con il quale sono stati conferiti allo
scrivente le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;

- Viste le istanze del sig. Palacino Salvatore nato a Raddusa il 26/09/1968 residente a
Valguarnera Caropepe in via Catanzaro n° 10, acquisite al prot. di questo Comune in data
04/10/2005, con le quali chiede la concessione di n. 4 lotti di terreno per la costruzione di
quattro tombe individuali;
- Viste la Determine del Responsabile nn. 170/171/172/173 del 07/06/2006 con le quali
sono stati concessi n. 4 lotti di terreno nel cimitero comunale, per la costruzione di n. 4
tombe individuali a tre posti, ubicati nel viale dei Papaveri contrassegnati ai nn. 174-175-
176-177 della planimetria del cimitero;
- Preso atto che il Sig.. Palacino Salvatore ha versato alla Tesoreria comunale la
complessiva somma di €. 826,32 corrispondenti al prezzo delle concessioni secondo la
tariffa in vigore, alla Tesoreria Comunale, e precisamente ad €. 206,58 come da vcy n
693, €. 206,58 come da vcy 694, € 206,58 come da vcy n. 695 ed €. 206,58 come da vcy
n.696 del 06/10/2005;
- Atteso che il sig. Palacino Salvatore con. istanza del 28/04/2014 prot. n° 5398, ha
comunicato di volere rinunziare ai suindicati terreni concessi nel cimitero comunale da
servire per la costruzione di n. 4 tombe individuali e contestualmente chiede il rimborso
della somma versata;
- Visto il Regolamento Comunale per le concessioni di sepolture private nel Cimitero
Comunale e precisamente l'art. 94, commi 1° e 2°;
- Ritenuto di dovere prendere atto della rinunzia e di restituire al sig. Palacino Salvatore la
complessiva somma somma di €. 826,32 corrispondenti al prezzo della concessione
secondo la tariffa in vigore.

D E T E R M I N A

1) Prendere atto della rinunzia dei lotti di terreno nel cimitero comunale, da parte del sig.
Palacino Salvatore sopra meglio generalizzato, da servire per la costruzione di n.4 tombe
individuali, ubicati nel viale dei Papaveri contrassegnati ai nn° 174/175/176/177 della
planimetria del cimitero;
2) Rimborsare al sig. Palacino Salvatore nato a Raddusa il 26/09/1968 residente a
Valguarnera Caropepe in via Catanzaro n° 10, la somma complessiva di €. 826,32
corrispondenti al prezzo della concessione secondo la tariffa in vigore;
3) Imputare la suddetta somma di €. 826,32 sull'intervento n. 2/10/05/01 cap. 5860/1 dei
residui passivi e retro;
4) dare mandato agli Uffici competenti, di porre in essere i provvedimenti necessari alla
liquidazione della somma con le modalità previste.

Il Responsabile dell'Istruttoria
Pavano

Respon
Geom.

Visto: Per la regol'
II Responsabile dei S

Doti. Calogero Ci

Il Responsab Settore Tecnico
ìcolò Mazza

ntabile
izi Finanziari

lonze


